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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INVERSIÓN 95,995,224.98 95,995,264.98

95,995,224.98P Fortalecimiento Empresarial 95,995,264.98

25,767,114.28

A Micro, pequeñas y medianas 

empresas

25,767,114.28

25,767,114.28

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

25,767,114.28

5,116,308.92

00 Programa Normal de Operación

5,116,308.92

5,116,308.92

P05 Política de desarrollo empresarial y 

competitividad

5,116,308.92

4,214,293.46

B001 Asesoría y atención empresarial                                                                                                                                                                                                                           Impartición de cursos de 
capacitación integral.

Curso 107.00 13.00 31.00 29.00 34.00116.00 0.00 25.00 14.00 77.00

Contratación de servicios, asesoría y 
capacitación especializada para el 

mejoramiento de empresas.

Asesoría 170.00 0.00 0.00 0.00 170.00170.00 0.00 0.00 0.00 170.00

Material promocional y material 
didáctico.

Promocional 5,846.00 0.00 0.00 0.00 5,846.005,846.00 0.00 0.00 0.00 5,846.00

Participación en eventos nacionales 
y estatales.

Evento 13.00 0.00 0.00 0.00 13.0013.00 0.00 0.00 0.00 13.00

Atención a empresas a través de 
incubadoras.

Empresa 38.00 0.00 0.00 0.00 38.0038.00 0.00 0.00 0.00 38.00

Realización del evento "Presentación 
de la Marca Chiapas en México"

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

4,214,293.46

902,015.46

B002 Asesoría y atención empresarial 

(Refrendo)                                                                                                                                                                                                                

Impartición de cursos de 
capacitación integral.

Curso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Contratación de servicios, asesoría y 
capacitación especializada para el 

mejoramiento de empresas.

Asesoría 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 1.00 3.00 0.00 0.00

Impresión de material de promoción 
y material didáctico.

Promocional 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.001,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

Rehabilitación de Centros de 
Desarrollo Empresarial y Empleo 

(CEDE-e).

Rehabilitación 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Asistencia técnica a nuevos 
emprendedores y empresarios.

Asesoría 31.00 0.00 0.00 31.00 0.0031.00 0.00 31.00 0.00 0.00

902,015.46
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INVERSIÓN 95,995,224.98 95,995,264.98

20,650,805.36

16 Por un Chiapas Competitivo

20,650,805.36

20,650,805.36

M04 Micro, pequeñas y medianas 

empresas productivas y competitivas

20,650,805.36

3,480,006.36

B002 Fortalecimiento productivo a 

empresas chiapanecas                                                                                                                                                                                                         

Equipamiento industrial a empresas. Equipo 43.00 0.00 0.00 0.00 43.0043.00 0.00 0.00 0.00 43.00

Apoyo para la adquisición de equipo 
industrial.

Apoyo 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

3,480,006.36

1,500,000.00

B003 Promoción nacional e internacional 

del sello distintivo 
"México-Chiapas-Original"                                                                                                                                                                         

Campaña publicitaria para la 
promoción nacional del sello 
distintivo México-Chiapas-Original

Campaña 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,500,000.00

10,000,000.00

D001 Apoyo a micros, pequeñas, 

medianas y grandes empresas del 

Estado                                                                                                                                                                                          

Financiamiento a proyectos Pymes. Aportación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

10,000,000.00

5,670,799.00

D002 Programa para el Desarrollo de la 

Industria del Software (PROSOFT)                                                                                                                                                                                        

Foro de Tecnologías de Información, 
Chiapas 2010. 

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Consultoría especializada. Servicio 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Cursos de capacitación. Curso 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Equipamiento tecnológico. Equipamiento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Desarrollo de software (ERP y CRM). Programa 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

5,670,799.00

70,228,110.70

B Fomento a la industria y el comercio

70,228,150.70

70,228,110.70

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos

70,228,150.70

19,930,619.23

00 Programa Normal de Operación

19,930,659.23

18,294,824.61

I08 Impulso a la producción y 
comercialización

18,294,864.61
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INVERSIÓN 95,995,224.98 95,995,264.98

4,320,442.07

B001 Foros, ferias y misiones comerciales                                                                                                                                                                                                                      Organización de eventos regionales 
para promover y comercializar 

productos chiapanecos.

Evento 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Participación en eventos estatales 
para promover y comercializar 

productos chiapanecos.

Evento 10.00 0.00 8.00 0.00 2.008.00 1.00 2.00 3.00 2.00

Participación en eventos nacionales 
e internacionales para promover y 

comercializar productos 
chiapanecos.

Evento 8.00 0.00 0.00 5.00 3.006.00 1.00 3.00 2.00 0.00

Realización de eventos de promoción 
de productos Marca Chiapas.

Evento 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Distribución de productos Marca 
Chiapas

Viaje 15.00 0.00 0.00 9.00 6.0019.00 0.00 0.00 19.00 0.00

Impresiones de material promocional 
para eventos de Marca Chiapas.

Promocional 22,685.00 0.00 0.00 22,685.00 0.0020,808.00 0.00 0.00 20,808.00 0.00

Contratación de servicios para 
promocionar productos Marca 

Chiapas en tiendas comerciales.

Tienda 55.00 0.00 0.00 55.00 0.0055.00 0.00 0.00 55.00 0.00

4,320,482.07

13,974,382.54

B002 Adquisición de la cartera del Fondo 

Estatal de Fomento Industrial de 

Chiapas                                                                                                                                                                              

Créditos adquiridos del Fondo 
Estatal de Fomento Industrial de 

Chiapas (FEFICH).

Crédito 1,951.00 0.00 0.00 0.00 1,951.001,951.00 0.00 0.00 0.00 1,951.00

13,974,382.54

1,635,794.62

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

1,635,794.62

1,635,794.62

B001 Promoción de inversiones                                                                                                                                                                                                                                  Atención a inversionistas en el 
Estado.

Atención 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0015.00 0.00 7.00 5.00 3.00

Visitas a inversionistas. Visita 5.00 0.00 3.00 2.00 0.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Asistencia a eventos nacionales e 
internacionales.

Evento 14.00 0.00 9.00 2.00 3.0012.00 1.00 5.00 2.00 4.00

Participación en encuentros 
nacionales e internacionales para 

promover el Estado.

Reunión 25.00 0.00 6.00 11.00 8.0015.00 0.00 4.00 3.00 8.00

Implementación de campañas 
publicitarias.

Promocional 4.00 0.00 0.00 3.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

1,635,794.62

50,297,491.47

16 Por un Chiapas Competitivo

50,297,491.47
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INVERSIÓN 95,995,224.98 95,995,264.98

544,191.47

M03 Mejora de la gestión pública

544,191.47

544,191.47

B001 Sistema estatal para la agilización 

de apertura y expansión de 

empresas                                                                                                                                                                                   

Reuniones de promoción con los 
municipios para el establecimiento 
del SARE.

Reunión 5.00 0.00 5.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Elaboración de convenios con los 
municipios para la implementación 
del SARE.

Documento 3.00 0.00 3.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Equipamiento de módulos SARE en 
los municipios del estado.

Equipamiento 4.00 0.00 0.00 4.00 0.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Asesoría técnica a los enlaces 
municipales para la operación de los 
módulos SARE.

Asesoría 18.00 0.00 9.00 9.00 0.0014.00 0.00 9.00 5.00 0.00

Elaboración de informes referente a 
la operación de los módulos SARE.

Informe 6.00 0.00 1.00 2.00 3.006.00 0.00 1.00 2.00 3.00

Supervisión de los módulos SARE en 
operación.

Seguimiento 58.00 0.00 16.00 16.00 26.0042.00 0.00 16.00 16.00 10.00

Instalación del Consejo Estatal de 
Mejora Regulatoria

Instalación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

544,191.47

49,753,300.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

49,753,300.00

9,953,300.00

B001 Posicionamiento e imagen de la 
Marca Chiapas                                                                                                                                                                                                              

Portafolio estratégico para el 
posicionamiento de la Marca 
Chiapas.

Documento 5.00 0.00 0.00 2.00 3.005.00 0.00 0.00 2.00 3.00

Diseño conceptual y Manual de 
Identidad.

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Catálogo de Empaques y 
Promocionales.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Manual de Organización y Operación Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

9,953,300.00

39,800,000.00

B002 Fideicomiso para apoyar la 
instalación de empresas en el 

Parque Agroindustrial "Al Pié del 

Cañón"                                                                                                                                                         

Aportación al fideicomiso para 
apoyar la instalación de empresas.

Aportación 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

39,800,000.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INVERSIÓN 95,995,224.98 95,995,264.98

Secretaria de Economía

Lic. Claudia de los Angeles Trujillo Rincón


